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Numer wakacyjny biuletynu Asekol, 
a  w  ogóle nie ma w  nim tematów „ogórko-
wych”… To dlatego, że mimo sezonu urlopo-
wego, całkiem sporo się wydarzyło – zarówno 
w  zakresie zmian w  prawie, jak i  działań ryn-
kowych. Jednak na początek chciałbym się 
z  Państwem podzielić wspaniałą informacją. 
Analiza danych wykazała, że Asekol awansował 
do grona 3 największych organizacji odzysku 
sprzętu elektrycznego i  elektronicznego. Rok 
do roku zdobywaliśmy coraz większy udział 
w  rynku i  niemal podwajaliśmy obroty zdo-
bywając nowych klientów i  proponując nowe 
usługi. Gdzie tkwi źródło naszego sukcesu? 
W mojej opinii tkwi ono przede wszystkim w lu-
dziach. W zaangażowanym i zgranym zespole 
najwyższej klasy specjalistów. I choć, jak wszę-
dzie, zdarzają nam się potknięcia, to potrafimy 
nasze porażki przekuwać w  sukcesy. Ducha 
zespołu widać nawet w tak prostych rzeczach, 
jak weekendowe akcje edukacyjne i zbiórkowe. 
Traktujemy je nie jako uciążliwy obowiązek, 
ale raczej jako możliwość kontaktu z naszymi 
klientami i osobami, które są na tyle świadome 
ekologicznie, że przekazują swoje sprzęty do 
wyspecjalizowanej firmy. Drugim aspektem jest 
oczywiście możliwość poznawania siebie wza-
jemnie i zgrywania w różnych sytuacjach, które 
wynikają w czasie takich imprez. Zapraszamy 
więc do dalszej współpracy i poszerzania dzia-
łań z naszą firmą o tematy związane z realiza-
cją obowiązków w zakresie opakowań, baterii 
i  sprzętu, korzystanie z naszych usług dorad-
czych, w  tym audytów środowiskowych, które 
zabezpieczą Państwa działalność przed skut-
kami niedopełnienia obowiązków ustawowych. 
Z doświadczenia wiemy, że w zasadzie w każ-
dej firmie są mniejsze lub większe nieścisłości, 
ponieważ prawo ochrony środowiska i gospo-
darowania odpadami jest dość zawiłe, a  ilość 
przepisów ogromna. 

A teraz do rzeczy. Co takiego wydarzyło się 
w ostatnim czasie na rynku? Przede wszystkim 
w  dzienniku UE zostało opublikowane nowe 
rozporządzenie bateryjne, które wprost zastąpi 
dotychczasowe przepisy we wszystkich krajach 
członkowskich. Oznacza to, że w  przyszłych 
latach będziemy musieli zbierać i  poddawać 
przetwarzaniu znaczne większe ilości baterii. 
Poziom zbierania baterii przenośnych ma się-
gnąć nawet 73% w roku 2030 (obecnie 45%). 
Pojawiły się również w  przepisach nowe ro-
dzaje baterii, ponieważ dotychczasowe pra-
wodawstwo nie nadążało za zmianami w tech-
nologiach. Szerzej o tym pisaliśmy w numerze 
2/2023 naszego biuletynu. 

Niepokój budzi sytuacja na rynku opako-
wań. Jako organizacja odzysku jesteśmy dość 
młodzi w tym temacie, ale uczymy się i zdoby-
wamy doświadczenia bardzo szybko. Celem 
jest oczywiście wejście do pierwszej trójki naj-
większych organizacji odzysku również w  tym 
zakresie. Obecnie na rynku zaczęło brakować 
ilości opakowań, które mogą potwierdzić obo-
wiązek recyklingu dla wprowadzających. Jest 
to spowodowane głównie wzrastającymi usta-
wowo poziomami recyklingu oraz rozporządze-
niem, które wyłączyło zanieczyszczenia z ilości, 
które mogą być potwierdzane w tzw. DPR (do-
kumentach potwierdzających recykling). Jeśli 
wytwarzają Państwo opakowania (papier, folia, 
szkło lub drewno) – zapraszamy do kontaktu 
z nami w tym zakresie. Krok po kroku wyjaśni-
my w  jaki sposób działać, aby pozyskać DPR 
dla Asekolu i w ten sposób zwiększyć bezpie-
czeństwo naszej zbiórki. 

Na zakończenie chciałbym zaprosić do lek-
tury naszego biuletynu i  oczywiście kontaktu 
z nami. Tym razem ilustracją do „wstępniaka” 
jest zdjęcie wakacyjne z prowadzonego przeze 
mnie obozu Kung Fu. Tak samo jak w sztukach 
walki, tak samo w biznesie liczy się cierpliwość, 
systematyczna praca i  radość z  tego, co się 
robi. Tego i  Państwu życzę. Szczęśliwej koń-
cówki wakacji! 

Mirosław Baściuk
dyrektor zarządzający, członek zarządu 

ASEKOL PL oraz ENVIROPOL PL
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Od jak dawna pracujesz w  Asekol 
i  jaka była twoja droga zawodowa, 
która doprowadziła cię w  to kon-
kretne miejsce?
Moja historia współpracy z Asekol da-

tuje się od października 2021, a  więc już 
niedługo będę świętować drugą rocznicę 
pracy. Swoją karierę zawodową od 13 lat 
wiążę z  branżą odpadów i  w  tym czasie 
zdobywałam doświadczenie zajmując się 
m.in. szeroko pojętą logistyką. Pracowałam 
w  różnych spółkach odpadowych na sta-
nowisku koordynatora logistyki, a  następ-
nie pełniłam funkcję kierownika oddziału. 

Odpowiadasz m.in. za projekty 
edukacyjne oraz związane z  roz-
wijaniem sieci zbiórki zużytego 
sprzętu i baterii w czerwonych kon-
tenerach. Jak postrzegasz swoje 
dotychczasowe doświadczenia 
w  Asekol i  co najbardziej cenisz 
w tej pracy?
Przede wszystkim bardzo sobie ce-

nię interdyscyplinarność większości pro-
wadzonych projektów. Kiedy sytuacja 
jest dynamiczna, dowiezienie zadań do 
oczekiwanego efektu wymaga współ-
pracy wielu działów, niezwykle istotna 
staje się kultura organizacyjna panująca 
w  firmie, a  także zróżnicowany z  punktu 
widzenia posiadanych talentów, zgrany 
i elastycznie myślący zespół. Największą 
wartością Asekol, w  moim odczuciu, są 
właśnie ludzie, bo to dzięki nim nawet 
najtrudniejsze i  najbardziej wymagające 
zadania podejmuję z  entuzjazmem 
i  ciekawością rozwiązań, które wspólnie 
wypracujemy. 

Jakie działania, projekty publicz-
nych kampanii edukacyjnych są, 
według ciebie, najskuteczniej-
sze?  Jak należy prowadzić nowo-
czesną edukację ekologiczną? 

NAJWIĘKSZĄ WARTOŚCIĄ 
ASEKOL SĄ LUDZIE

Na łamach Biuletynu cyklicznie prezentujemy pracowników grupy ASEKOL PL. 
Dziś rozmowa z Małgorzatą Krueger, kierownikiem projektów w Asekol.

Edukacja, również ta związana z eko-
logią i  prawidłowym postępowaniem ze 
zużytym sprzętem, powinna być dla od-
biorcy przede wszystkim interesująca. 
Jeśli edukując, jesteśmy w stanie zacieka-
wić przekazywanymi treściami, zaskoczyć 
nową informacją, skłonić do przemyśleń 
i  zadawania pytań, to jesteśmy przeko-
nani, że ta wiedza zostanie z naszymi od-
biorcami. A na tym najbardziej nam zależy.

Wiemy już czym zajmujesz się 
w  pracy. Powiedz jak spędzasz 
czas wolny.
Uwielbiam tworzyć, obserwować jak 

rzeczy, które wcześniej nie istniały, poja-
wiają się dzięki pracy moich rąk. Techniki 
i  materiały wciąż ewoluują i  zależą od 
możliwości, nastroju czy dostępnych ma-
teriałów, ale na fali tej miłości do tworzenia 
powstawały już meble, rzeźby, elementy 
dekoracyjne czy tak jak ostatnio zielnik, 
ogród warzywny i taras, na którym można 
się wspaniale zrelaksować spędzając po-
południa z rodziną i przyjaciółmi. 
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Unijne rozporządzenie bateryjne 

W  oficjalnym dzienniku europejskim 
28 lipca 2023 zostało opublikowane nowe 
rozporządzenie bateryjne, które wchodzi 
wprost we wszystkich krajach członkow-
skich w  ciągu 20 dni od opublikowania. 
Co ważne – nie jest to dyrektywa, która 
wymaga implementacji w  każdym kraju, 
co trwa nieraz nawet kilka lat, a jest to roz-
porządzenie i wchodzi w życie w tym sa-
mym kształcie we wszystkich krajach UE 
bez konieczności implementacji. Zmieni 
ono zupełnie gospodarowanie odpadami 
zużytych baterii oraz obowiązki wprowa-
dzających i produkujących baterie. Prace 
nad rozporządzeniem trwały kilka lat. 
Szerzej pisaliśmy o tym w biuletynie infor-
macyjnym Asekol nr 2/2023. Jako jedyny 
z Polski członek europejskiego stowarzy-
szenia EUCOBAT uczestniczyliśmy w pra-
cach nad tym dokumentem i  przekazy-
waliśmy swoje uwagi na każdym etapie 
procesu legislacyjnego. 

System kaucyjny 

Ustawa o  kolejnej zmianie ustawy 
o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi oraz niektórych innych 
ustaw, na mocy której wdrożony zosta-
nie w  Polsce system kaucyjny, przeszła 
przez Senat. 28 lipca senatorowie prze-
głosowali przyjęcie ustawy wraz z  po-
prawkami. Ustawa określa wymagania 
dotyczące utworzenia i  prowadzenia od 
1 stycznia 2025 r. systemu kaucyjne-
go na jednorazowe butelki z plastiku do 
3 litrów, szklane butelki wielorazowego 
użytku do 1,5 litra oraz metalowe puszki 
o pojemności do 1 litra. Ustawa nakłada 
minimalne poziomy zbierania dla butelki 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucz-
nych na napoje o pojemności do trzech li-
trów, włącznie z ich zakrętkami i wieczka-
mi z tworzyw sztucznych, z wyłączeniem 
szklanych lub metalowych butelek na na-
poje, których zakrętki i wieczka są wyko-
nane z tworzyw sztucznych i w 2025 roku 
będzie to 77%. Kaucję za opakowania 

AKTUALNOŚCI
ma według nowelizacji pobierać punkt 
sprzedaży detalicznej. Ustawa wróci te-
raz do Sejmu, gdzie zostaną rozpatrzone 
poprawki Senatu. Najbliższe posiedzenia 
Sejmu RP odbędą się w  dniach 16 i  17 
sierpnia 2023 r. i  na dzień oddania biu-
letynu do druku na stronach Sejmu jest 
opublikowana informacja, że porządek 
dzienny obrad może być uzupełniony 
o  Sprawozdanie  Komisji Gospodarki 
i  Rozwoju oraz Komisji Ochrony Środo-
wiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
o  uchwale Senatu w  sprawie ustawy 
o  zmianie ustawy o  gospodarce opa-
kowaniami i  odpadami opakowaniowy-
mi oraz niektórych innych ustaw (druk 
nr 3560).

ROP dla tekstyliów

5 lipca Komisja Europejska zapropono-
wała przepisy, które nałożą na producen-
tów odpowiedzialność za pełny cykl życia 
wyrobów włókienniczych. Przedstawiona 
propozycja jest zgodna ze „zobowiąza-
niem Komisji podjętym w strategii UE na 
rzecz zrównoważonych wyrobów włókien-
niczych o obiegu zamkniętym”.

Producenci będą musieli pokryć kosz-
ty gospodarowania odpadami włókien-
niczymi, analogicznie jak w  przypadku 
sprzętu, baterii czy opakowań. Powinno 
to stanowić zachętę do redukowania ilo-
ści odpadów i  domykania obiegu wyro-
bów włókienniczych i  prawdopodobnie 
wpłynie też na koszty zakupu nowych 
ubrań, butów czy innych tekstyliów. 
Przepisy mają ułatwić wdrożenie w pań-
stwach członkowskich wymogu selek-
tywnego zbierania wyrobów włókienni-
czych od 2025 r. oraz promować badania 
i  rozwój innowacyjnych technologii GOZ 
w  sektorze włókienniczym. Ma zostać 
wprowadzony mechanizm zakazu wywo-
żenia zużytej odzieży do krajów, w  któ-
rych nie ma systemów zagospodarowa-
nia tych odpadów. Jest szansa, że dzięki 
tym przepisom unikniemy powstawania 
tzw. pustyń ciuchowych w  Afryce czy 
Ameryce Południowej.   
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Współpraca w  zakresie wpro-
wadzanych baterii i akumula-
torów. Ustawowe obowiązki 

przenoszone na podmiot pośredniczą-
cy w ramach umowy.

W  poprzednich numerach biuletynu 
omówiliśmy ustawowe obowiązki wpro-
wadzających opakowania i  produkty 
w  opakowaniach oraz sprzęt elektryczny 
i  elektroniczny. W  tym numerze skupimy 
się na bateriach i akumulatorach. 

Temat jest ważny, szczególnie w kon-
tekście opublikowanego 28 lipca 2023 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
nowego rozporządzenia bateryjnego (roz-
porządzenie UE 2023/1542 Parlamentu 
Europejskiego i  Rady z  12 lipca 2023 r. 
dotyczące baterii i zużytych baterii, zmie-
niające dyrektywę 2008/98/WE i  rozpo-
rządzenie UE 2019/1020 i  uchylające 
dyrektywę 2006/66/WE). Rozporządzenie 
zmieni w  sposób diametralny rynek ba-
teryjny oraz obowiązki ciążące na wpro-
wadzających. Zanim jednak wejdą w  ży-
cie nowe przepisy, kilka słów o  obecnie 
obowiązujących przepisach i  sposobie 
rozliczania. 

Wprowadzający baterie lub akumu-
latory to przedsiębiorca, który wykonuje 
działalność gospodarczą w zakresie wpro-
wadzania do obrotu baterii lub akumula-
torów, w tym zamontowanych w sprzęcie 
lub pojazdach, po raz pierwszy na teryto-
rium kraju. 

Za wprowadzającego baterie lub aku-
mulatory uważa się także przedsiębiorcę: 
n	 dokonującego importu lub wewnątrzw-

spólnotowego nabycia baterii lub aku-
mulatorów na potrzeby wykonywanej 
działalności gospodarczej, 

n	 który zlecił wytworzenie baterii lub 
akumulatorów i  którego oznaczenie 
zostało umieszczone na bateriach lub 
akumulatorach. 

Przepisy ustawy o bateriach i akumu-
latorach dotyczą wszystkich rodzajów 
baterii i  akumulatorów produkowanych 

ZA CO WŁAŚCIWIE PŁACĘ?
(część 3)

i  wprowadzanych do obrotu, niezależnie 
od ich kształtu, pojemności, masy, składu 
materiałowego, sposobu użycia oraz nie-
zależnie od tego, czy stanowią przynależ-
ność albo część składową urządzenia lub 
dodatek do innych produktów. 

W  obecnych przepisach wyróżnia się 
trzy rodzaje baterii: przenośne, przemy-
słowe i  samochodowe. Nowe rozporzą-
dzenie wprowadza nowe kategorie bate-
rii: przenośne, baterie z  lekkich środków 
transportu (LMT), przemysłowe, baterie 
z  samochodów elektrycznych (EV), bate-
rie stosowane do rozruchu lub celów po-
mocniczych w pojazdach (SMI). Pisaliśmy 
o tym szerzej w biuletynie 2/2023. 

Kluczowe obowiązki wprowadzające-
go baterie: 
n	 Uzyskanie wpisu do BDO w dziale V, 

tabela 1.
n	 Prowadzenie ewidencji o masie wpro-

wadzanych baterii i akumulatorów.
n	 Zapewnienie poziomów zbiórki baterii 

przenośnych (45%).
n	 Prowadzenie publicznych kampanii 

edukacyjnych.
n	 Umowa z firmą zbierającą oraz zakła-

dem przetwarzania.
n	 Uiszczanie opłaty rocznej za utrzyma-

nie wpisu w BDO.
n	 Zamieszczanie numeru rejestrowego 

na dokumentach.
n	 Składanie rocznych sprawozdań.
n	 Wniesienie opłaty produktowej.

Powyższe obowiązki przedsiębiorca 
wprowadzający baterie może realizować 
samodzielnie lub powierzyć podmiotowi 
pośredniczącemu (w  tym organizacji od-
zysku). Obowiązek prowadzenia ewidencji 
wprowadzonych baterii, umieszczenie nr 
BDO na fakturach i  innych dokumentach 
musi jednak realizować samodzielnie. 

Poziomy zbierania 

Obowiązujący od 2009 poziom zbiera-
nia baterii przenośnych wynosi 45%, a na 
podstawie nowego rozporządzenie będzie 
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w  kolejnych latach wzrastał, aż do 73% 
w 2030 roku. Będzie to prawdopodobnie 
oznaczać wzrost kosztów dla wprowa-
dzających, a  z  punktu widzenia systemu 
będzie oznaczać konieczność budowania 
wydajniejszych systemów zbiórki i  prze-
twarzania baterii. ASEKOL PL jest na eta-
pie przygotowywania pionierskich rozwią-
zań w zakresie zbierania i magazynowania 
baterii. W najbliższych tygodniach będzie-
my informować o  tym naszych klientów 
i  partnerów. Co ważne, pojawią się rów-
nież poziomy zbierania dla innych rodza-
jów. Dla baterii LMT wyznaczono 51-proc. 
poziom zbiórki do 2028 roku i 61-proc. do 
2031 roku. 

Samodzielna realizacja poziomów 
zbiórki

Wprowadzający może realizować wyma-
gany poziom zbierania baterii przenośnych 
samodzielnie. W takiej sytuacji jest on obo-
wiązany do zawarcia umowy ze zbierającymi 
oraz z  prowadzącymi zakład przetwarzania 
zużytych baterii lub zużytych akumulatorów. 
Umowa taka dotyczy odpowiednio zbierania, 
przetwarzania i  recyklingu zużytych baterii 
lub akumulatorów. W  przypadku niezreali-
zowania obowiązku należy wnieść opłatę 
produktową w wysokości 9 zł/kg obowiązku 
oraz dodatkowo opłatę za publiczne kampa-
nie edukacyjne (0,03 zł/kg).  

Wprowadzający musi również pamię-
tać o  złożeniu sprawozdania z  wprowa-
dzanych baterii oraz realizacji obowiązku 
lub wyliczenia opłaty produktowej i wnie-
sieniu jej na właściwy rachunek bankowy 
urzędu marszałkowskiego.

Realizacja poziomów zbiórki 
z podmiotem pośredniczącym 

(organizacją odzysku)

W  takim przypadku wprowadzający 
zawiera jedną umowę. Podmiot pośredni-
czący zgodnie z art. 28 ustawy o bateriach 
i akumulatorach jest zobowiązany do:

n	 zapewnienia poziomów zbierania,
n	 przeprowadzenia publicznych kampa-

nii edukacyjnych,
n	 zawarcia umów ze zbierającymi oraz 

zakładami przetwarzania i recyklingu,
n	 składania rocznych sprawozdań.

Dodatkowo podmiot pośredniczący 
może przejąć obowiązki:
n	 rejestracji lub aktualizacji w  rejestrze 

BDO,
n	 wnoszenia lub przynajmniej przypomi-

nania o  obowiązku wniesienia opłaty 
rocznej za utrzymanie wpisu w BDO.

Z powyższego opisu wynika zatem, że 
wygodną i  bezpieczną formą jest zawar-
cie umowy z podmiotem pośredniczącym. 
Warto wybierać jednak podmioty stabilne, 
dysponujące odpowiednimi zasobami ka-
drowymi i technicznymi. 

Gorąco polecamy oczywiście współ-
pracę z ASEKOL PL. 

Zapraszamy do kontaktu: 
kontakt@asekol.pl, tel. 882 067 884. 
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Po fali rejestracji podmiotów w  reje-
strze BDO w roku 2019 na podstawie 
papierowego wniosku, a  następnie 

wniosków elektronicznych w  roku 2020, 
przyszedł czas na „porządki”. Urzędy mar-
szałkowskie przystąpiły do weryfikowania 
poprawności wpisu i jego zakresu.  

Czy już otrzymaliście Państwo pismo lub e-
-mail z urzędu marszałkowskiego?

Pismo najczęściej rozpoczyna się od: 
Kontaktuję się (tu nazwa firmy i jej NIP)w spra-
wie złożenia wniosku aktualizacyjnego w celu 
poprawnego dodania/uzupełnienia... I  tu poja-
wia się lista nieścisłości, które należy uzupełnić.
a)	 dz. IV tab. 1 Wprowadzający sprzęt lub au-

toryzowany przedstawiciel poprzez zazna-
czenie odpowiednich opcji do wyboru, które 
będą adekwatne do Państwa sytuacji, a na-
stępnie uzupełnienie informacji o  sprzęcie 
poprzez wybór grup sprzętu, marki oraz czy 
sprzęt jest przeznaczony dla gospodarstw 
domowych. Potem należy wybrać posiadam 
podpisaną umowę z organizacją odzysku 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
(jeśli posiadają Państwo podpisaną umowę) 
i wypełnić dane organizacji odzysku sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego (NIP, numer 
rejestrowy, data zawarcia umowy). Należy 
jeszcze dołączyć skan umowy z organiza-
cją sprzętu elektrycznego i  elektronicznego 
w trakcie składania wniosku.

b)	 dz. V tab. 1 Wprowadzający baterie lub 
akumulatory i  uzupełnienie danych pod-
miotu pośredniczącego (NIP, numer reje-
strowy, data przejęcia obowiązku itd.). Jeśli 
jest zawarta umowa, jeśli nie – należy za-
znaczyć: Realizacja Samodzielna. 

c)	 dz. VI tab. 4 Wprowadzający produkty 
w opakowaniach – to tutaj również prośba 
o uzupełnienie danych organizacji odzysku 
opakowań (NIP), jeśli jest zawarta umo-
wa. Jeśli nie, należy zaznaczyć: Realizacja 
Samodzielna.

Oczywiście lista może być dłuższa i  jest 
uzależniona od zakresu działalności firmy i zło-
żonych sprawozdań produktowych w poprzed-
nich latach. Najbardziej emocjonująca część 
pisma jest pod listą nieścisłości: 

Proszę o pilne złożenie wniosku. Jedno-
cześnie przypominam, że:
n	 niezłożenie wniosku BDO zagrożone jest 

karą grzywny do 5000 zł;

WNIOSKI 
AKTUALIZACYJNE W BDO

n	 pozostawienie bez odpowiedzi spowo-
duje przekazanie stosownej informacji 
do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska.

Zgodnie z art. 50 ustawy o odpadach wpis 
w rejestrze BDO wymagany jest zgodnie z za-
kresem prowadzonej działalności podlegającej 
pod obowiązek rejestracji. Nie jest wystarcza-
jąca rejestracja w  jednym dziale, być może 
zgodnie z  zakresem prowadzonej działalności 
wymagana jest rejestrach w  dwóch czy na-
wet czterech lub pięciu działach. WIOŚ może 
wymierzyć administracyjną karę pieniężną za 
prowadzenie działalności bez wymaganego 
wpisu do rejestru w  wysokości od 1000 zł do 
1 000 000 zł.

Aktualizacja wpisu w ciągu 30 dni od 
zaistnienia zmiany 

Wniosek o  zmianę wpisu w  rejestrze skła-
da się przy użyciu aktualizacyjnego formularza 
elektronicznego za pośrednictwem indywidu-
alnego konta w  Bazie danych o  produktach 
i  opakowaniach oraz o  gospodarce odpadami 
www.rejestr-bdo.mos.gov.pl w ciągu 30 dni od 
zaistnienia zmiany stanu faktycznego. Wniosek 
należy złożyć do marszałka województwa wła-
ściwego ze względu na siedzibę przedsiębiorcy.

Zalecamy samodzielne wykonanie prze-
glądu wpisu w  rejestrze BDO lub zlecenie tej 
czynności doradcom Asekol. Jeśli wpis nie 
odpowiada stanowi faktycznemu, zachęcamy 
do złożenia wniosku aktualizacyjnego bez cze-
kania na wezwanie urzędu marszałkowskiego. 
Może się zdarzyć, że takie wezwanie otrzymacie 
Państwo w czasie urlopu i nie zostanie dotrzy-
many 14-dniowy termin odpowiedzi. Skutkiem 
tego może być podjęcie przez urząd czynności, 
zmierzających do nałożenia kary. Wniosek ak-
tualizacyjny każdy przedsiębiorca może zrobić 
samodzielnie. Film instruktażowy można odna-
leźć na stronie www.bdo.gov.pl 

Przegląd i  aktualizację wpisu można rów-
nież powierzyć doświadczonemu zespołowi do-
radców Asekol. 

Zapraszamy do kontaktu i współ-
pracy: szkolenia@asekol.pl 

lub kontakt@asekol.pl
Tel. 882 067 884
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Oprócz uczestnictwa w  wyda-
rzeniach plenerowych aktyw-
nie działaliśmy również na polu 

edukacyjnym w  czasie konferencji 
i wydarzeń branżowych. 

W  dniach 20–21 czerwca 2023, we 
Wrocławiu, odbyła się organizowana 
przez Ekorum konferencja samorządowa 
„Odpady w gminie”, podczas której swoje 
wystąpienie zaprezentował dyrektor za-
rządzający Asekol – Mirosław Baściuk. 
Wystąpienie dotyczyło osiągania pozio-
mów recyklingu zużytego sprzętu w gmi-
nach i roli organizacji odzysku we współ-
pracy z jednostkami samorządowymi. 

WYDARZENIA
Stoisko Edukacyjne Asekol pojawi-

ło się również 29 czerwca podczas war-
szawskiego Forum Gospodarki Odpadami 
SOSEXPO, organizowanego przez Zarząd 
Targów Warszawskich. Podczas Forum 
prezentowaliśmy rozwiązania Asekol dla 
gmin ułatwiające prawidłową segregację 
elektroodpadów, baterii i opakowań.  

Wydarzeniem, o  którym również 
wypada wspomnieć, było spotkanie 
wspierające przedsiębiorców, które od-
było się w  Warszawie 20 czerwca. Tym 
razem Asekol reprezentowała Beata 
Bartosiak, która wygłosiła prelekcję edu-
kacyjną na temat obowiązków środowi-
skowych przedsiębiorców. 
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Przełom wiosny i  lata obfitował 
w Asekol w wyjątkowe wydarzenia 
edukacyjne. Zostaliśmy partnerem 

XX Jubileuszowych Mistrzostw Polski 
Skarbowców, nasze stoisko edukacyj-
ne pojawiło się podczas wydarzenia Go 
Green Festiwal w Wieliszewie, jak rów-
nież zostaliśmy partnerem imprezy Susz 
Triathlon. W tym materiale przedstawia-
my relacje z wymienionych wydarzeń. 

W weekend 2–4 czerwca braliśmy udział 
aż w 2 imprezach, na których pojawiliśmy się 
w  ramach wykonywania publicznych kam-
panii edukacyjnych. W  tym 
terminie w  Wieliszewie odby-
wał się Go Green Festiwal. 
W  pięknych okolicznościach 
przyrody, na terenie Parku 
Świętojańskiego nad jezio-
rem Wieliszewskim, podczas 
wydarzenia obfitującego 
w  gry i  zabawy o  tematyce 
ekologicznej, pojawił się rów-
nież pomarańczowy namiot 
Asekol. Podczas prezentacji 
naszego stoiska informowa-
liśmy mieszkańców gminy 
Wieliszew o  przygotowanej 

PUBLICZNE KAMPANIE 
EDUKACYJNE

dla nich przez Asekol możliwości bezpłatne-
go pozbywania się zużytego sprzętu, eduko-
waliśmy odwiedzających w  zakresie prawi-
dłowego postępowania z  elektroodpadami 
oraz prowadziliśmy zabawy i  konkursy dla 
najmłodszych uczestników festiwalu. 

Druga część ekipy edukacyjnej Asekol 
prowadziła w  tym czasie edukację eko-
logiczną, połączoną ze zbiórką zużyte-

go sprzętu i  baterii podczas XX 
Jubileuszowych Mistrzostw Polski 
Skarbowców, które odbyły się 
w  Kołobrzegu. Na to wydarzenie 
nasi edukatorzy przygotowali qu-
izy i  krzyżówki o  tematyce eko-
logicznej. Ich uczestnikami byli 
pracownicy urzędów skarbowych 
z  całego kraju. Ponadto Asekol 
wraz z  Fundacją Skarbowości – 
organizatorem wydarzenia, przy-
gotowali konkurs polegający na 
przyniesieniu jak największej ilo-
ści zużytego sprzętu oraz baterii. 
Nagrodami dla uczestników były 
ekspresy do kawy, przyznawane 
za trzy pierwsze miejsca w  kate-
gorii największej masy baterii oraz 

za trzy pierwsze miejsca w kategorii zbiórki 
największej liczby telefonów komórkowych 
i laptopów. 
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Pozytywnym zaskoczeniem dla naszej 
ekipy okazało się ogromne zaangażowa-
nie pracowników urzędów, a  co za tym 
idzie efekty zbiórki, które przerosły nasze 
oczekiwania. 

Kolejne wydarzenie, w którym wzięliśmy 
udział jako partner dostarczający wiedzę 
o  rozwiązaniach umożliwiających jak naj-
większą zbiórkę elektrośmieci, to Susz 
Triathlon – event, którego prestiżu i bogatej 
historii raczej nie trzeba przybliżać nikomu, 

kto choć trochę interesuje się tym sportem. 
Podczas imprezy, która odbywała się od 30 
czerwca do 2 lipca, nasza ekipa edukacyjna 
skupiała się na informowaniu odwiedzają-
cych stoisko o negatywnym wpływie niepra-
widłowo wyrzucanego sprzętu na zdrowie 
i  życie, oraz o  naszych rozwiązaniach uła-
twiających prawidłową segregację. Nie za-
brakło również zabaw i konkursów z nagro-
dami o  tematyce związanej z  prawidłowym 
postępowaniem ze zużytym sprzętem. 

W  planach jesiennych mamy kolejne 
ciekawe projekty i  uczestnictwo w  dużych 
imprezach masowych. Uznaliśmy, że taka 
bezpośrednia forma docierania do klientów, 
tj. połączenie gier i  zabaw edukacyjnych 
w czasie imprez sportowych i pikników naj-
lepiej łączy się z  kulturą i  specyfiką naszej 
firmy. 




